
Tulipaner og vindmøller på
flodkrydstogt i Holland

Tulipaner og vindmøller på
flodkrydstogt i Holland

5.798,-
Fra-pris pr. person i kr.

6 dage
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da

Et flodkrydstogt i foråret i Holland er noget helt specielt.
Tulipanernes hjemland står i fuldt flor og vejret er mildt. Derfor er
et flodkrydstogt særligt magisk på denne tid af året.
På dette flodkrydstogt besøger I en række charmerende byer ved
Hollands flodbredder. Glæd jer bl.a. til at opleve historiens
vingesus ved de traditionsrige vindmøller og bygninger i Zanse
Schans og Tiel samt vikingelevn ved Wijk bij Duurstede.
Højdepunktet på turen vil for mange være besøget i verdens
største blomsterpark Keukenhof, hvor de mange tulipanløg og
fantastiske blomster udgør et ocean af skønhed. April måned er
en af de skønneste i området, så I kan se frem til de optimale
forhold for at opleve blomsterne.
Skønne MS Leonora er basen, som tager jer fra by til by. Her vil I
kunne nyde delikate middage med fine udsigter over det
hollandske forårslandskab, og de hyggelige rammer ombord
giver den ultimative følelse af luksus.

Besøg frilandsmuseet Zaanse Schans ved Zaandam

Se den historiske slotsruin ved Wijk bij Duurstede

Oplev en blomsterauktion i Alsmeer og tulipanerne i
Keukenhof

Lær om de dramatiske slag under 2. verdenskrig på
The Airborne Museum ved Arnhem

Tag på kanalrundfart i Amsterdams smukke centrum

Nyd rejsen på charmerende MS Leonora



Dagsprogram
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salg@benns.dk www.benns.dkRing 65 65 65 65

Dag 1: Check-in på skibet i
Zaandam
Der er check-in på skibet fra midt på eftermiddagen, og
kahytten er klar fra kl. 16. Vel ankommet ombord på M/S
Leonora bliver I budt velkommen ombord i loungen af
skibets cruise manager, som vil gennemgå
sikkerhedsprocedurer og praktiske informationer
ombord.

Der er tid til at gøre jer fortrolige med skibet og dets
faciliteter, nyde udsigten fra øverste dæk og opleve
Zaandam.

Zaandam ligger ved Zaan-flodens bred og har tidligere
været en vigtig mølleby, hvor møllerne samtidig gav kraft
til store savværker. Husene i byen er ret specielle, og I
kan med lethed bruge aftenen på blot at gå en tur langs
floden og nyde synene af den karakteristiske arkitektur.

Snart er det tid til den første middag ombord på skibet.

M/S Leonora bliver liggende i Zaandam natten over og
sejler næste dag til Wijk bij Durstede.

Dag 2: Zaandam - Wijk bij
Durstede
Efter morgenmaden er det tid til skibets første udflugt.
Hvis I ikke ønsker at deltage i skibets udflugt, er der
mulighed for om formiddagen at udforske Zaandam på
egen hånd.

Med et par timer til selv at opleve Zaandam kan et besøg
på Zar Peters Hus bestemt anbefales. Dette er et af de
ældste træhuse i Holland og var hjem for Peter den
Store, da han boede i Zaandam i 1697. I kan også vælge
at besøge Monet Atelier, hvor I kan lære om, hvordan
den impressionistiske kunstner Claude Monet blev
inspireret af Zaandam samt se området fra hans
synsvinkel.



Slut af med kanalrundfart i Amsterdam
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Tilkøb: Udflugt i Zaandam og til Den Helder
Jeres første udflugtsmulighed går til nordvestlige
Holland og området omkring Den Helder. Foråret er et
helt særligt tidspunkt i denne del af landet, da dets
mange smukke blomster skaber et smukt og farverigt
landskab. Tulipanmarkerne står i fuldt flor, og særligt de
flade områder udenfor Amsterdam er optimale til at
dyrke tulipanløg i.

Senere tager turen jer med nordøst for Den Helder og til
diget Afsluitdijk, som blev bygget i 1932. Dæmningen er
32 km lang, 90 meter bred, 7,25 meter over havets
overflade og har til formål at lukke Zuiderzee. Herved
har man skabt ferskvandssøen Ljsselmeer.

Herefter er det tid til at opleve noget af det mest
hollandske der findes: vindmøller. På frilandsmuseet
Zanse Schans skal I opleve traditionelle vindmøller fra
1700-tallet og historiske huse, hvor I kan købe bl.a. oste
og lokalt håndværk.

Efter besøget i Zaanse Schans kører bussen tilbage til
skibet, hvor der er frokost ombord.

Efter frokost forlader skibet Zaandam, og der venter nu
en eftermiddag til vands, mens MS Leonora sejler mod
Wijk bij Durstede. I forventes at være fremme i Wijk bij
Durstede kl. 19.

Inden middagen er der arrangeret et velkomstmøde og
en præsentation af skibets besætning. Der serveres
velkomstdrink og kanapéer i loungebaren ifm. dette.

Dag 3: Wijk bij Duurstede -
Tiel
Skibet ligger hele formiddagen i Wijk bij Duurstede.
Deltag i skibets spændende udflugt (mod betaling) eller
gå opdagelse i byen, inden skibet om eftermiddagen
fortsætter mod Tiel. Der er forventet ankomst til Tiel
først på aftenen.

Wijk bij Duurstede (dansk: kvarter ved Duurstede) er en
hyggelig by ved Rhinen. Duurstede er navnet på den
historiske slotsruin, hvor biskoppen af Utrecht tidligere
har boet. Her kan I bruge en formiddag på at udforske
det gamle slot og dets historie.

Området har en særlig interessant historie for danskere,
da det har været meget påvirket af vikingeplyndringer i
800-tallet.

Derudover kan I i Wijk bij Duurstede opleve den eneste
vindmølle, hvor det er muligt at køre igennem. I kan også
udforske byens markedsplads, hvor I kan se byens kirke
med det karakteristiske flade tag, fordi biskoppen
simpelthen ikke havde råd til at bygge spir, selvom
ambitionen var at bygge et tårn, der var højere end
Domtoren i Utrecht.

Tilkøb: Udflugt til Blomsterauktion i Alsmeer og
blomsterparken Keukenhof
Dagens udflugtsmulighed starter om morgenen og tager
jer med til blomsterauktionen i byen Alsmeer.



Besøg i hyggelige Zaandam
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Alsmeer kaldes i folkemunde for verdens
blomsterhovedstad, fordi den er hjemsted for den største
blomsterauktion i verden med sine mange drivhuse og
teststeder for forskellige blomster. Selve
auktionsbygningen er den største kommercielle bygning i
verden, hvilket er imponerende i sig selv.

Næste stop på udflugten kan være en af turens absolutte
højdepunkter. Blomsterparken Keukenhof kaldes også
for Europas have og har været verdens største
blomsterpark i mere end 50 år. Hollands største
tulipanproducenter planter hvert år omkring 7.000.000
blomsterløg i parken.

Efter den spændende udflugt kører bussen tilbage til
skibet omkring middag, hvor der serveres frokost.

Dag 4: Tiel - Nijmegen
Idag er det tid at opleve Tiel på egen hånd eller ved
deltagelse i skibets udflugt til Arnhem (mod betaling).
Arnhem er beliggende ca. 45 km. fra Tiel.

Tiel er en charmerende by beliggende i
Gelderland-provinsen i Nederlandene. Byen ligger ved
floden Waal og er kendt for sin rige historie og smukke
landskaber.

Tiel har en historie, der strækker sig over tusind år
tilbage. Byen var en vigtig handelsby i middelalderen, og

er også kendt for sin frugtproduktion, især æbler, pærer,
blommer og kirsebær. Hvert år fejres frugthøsten med en
farverig parade kaldet Fruitcorso, hvor vogne dekoreret
med frugt kører gennem byen.

I dag er Tiel en livlig by med en varm og imødekommende
atmosfære. Byen har også en række markeder der giver
besøgende mulighed for at opleve den lokale kultur.
Tilbring formiddagen med afslappende gåtur langs floden
og gennem den charmerende og besøg St. Maartenskerk,
byens smukke gotiske kirke.

Tilkøb: Halvdagsudflugt i Arnhem
Fjerdedagens udflugt i Arnhem starter med kørsel ud til
forstaden Oosterbeek. Her ligger et af verdens mest
imponerende museer - The Airborne Museum. Museet
fortæller historien om "Slaget ved Arnhem" og
"Operation Market Garden".

I dag kan I tage på udflugt til det prisvindende museum
The Airborne Museum i Oosterbeek, hvor historien om
"Slaget ved Arnhem" og "Operation Market Garden"
bliver genfortalt. Her kan I opleve originale våben,
uniformer og udstyr samt film og fotos fra krigen.

Turen afsluttes tilbage ved skibet, og der serveres
frokost inden skibet forlader Tiel. I ankommer til
Nijmegen omkring kl. 17.00, i god tid inden kaptajnens
Cocktail Party efterfulgt af Kaptajnens Gallamiddag.

Nijmegen er Hollands ældste by, og en sen eftermiddag
her kan bruges på en række forskellige oplevelser.



Besøg historiske Wijk bij Duurstede
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Byens historie har tråde helt tilbage til Romerriget, da
romerne syntes, at byen havde meget at byde på. I kan
derfor besøge traditionelle romerske bade, hvis I
trænger til ultimativ afslapning ovenpå en masse
oplevelser.

Området er også hjemsted for vingårde med lokal vin,
hvor I kan nyde et glas eller to, inden I skal tilbage på
skibet og spise gallamiddag.

Dag 5: Nijmegen -
Amsterdam
Idag er der tidlig morgenafgang fra Nijmegen. Nyd en
herlig formiddag med sejlads inden M/S Leonora
ankommer til Amsterdam kl. 12.00.

Det er nu tid at gå på opdagelse i Amsterdam. Det kan I
enten gøre på egen hånd eller ved deltagelse i skibets
kanalrundfart (mod betaling).

Amsterdam står højt på manges bucket-list over steder,
der bare skal besøges. Det er der rigtig god grund til,
hvilket I kan opleve i dag.

Et par af højdepunkterne kunne være:

Heineken Experience

Koninklijk Paleis
Anne Franks hus
Rijksmuseum
Stedelijk Museum - Museum of Modern Art

Derudover kan I også blot nyde en idyllisk gåtur ved
byens kanaler, hvis vejret tillader det. Her kan I samtidig
drikke en kop kaffe, et glas vin eller få jer en stroopwafel
på en hyggelig fortovscafé.

Tilkøb: Kanalrundfart i Amsterdam.
Efter frokost er dagens udflugtsmulighed en skøn
kanalrundfart i Amsterdam. Byens kanaler er
verdenskendte, og en sejlads her er en fantastisk
mulighed for at opleve den særlige stemning. Efter turen
har I igen tid til selv at opleve Amsterdam.

I aften venter turens sidste middag ombord på MS
Leonora.

Dag 6:
Amsterdam/Zaandam
Et uforglemmeligt krydstogt er til ende for denne gang og
skibet forlades efter morgenmaden.

I kan dog også vælge at sejle med skibet tilbage til
Zaandam, som ligger lige udenfor Amsterdam. Der vil i så



Charmerende MS Leonora
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fald være forventet ankomst i Zaandam omkring kl.
12.00.

MS Leonora
MS Leonora er et enestående flodkrydstogtsskib, som er
bygget i 2008 og renoveret i 2017. Skibet var oprindelig
målrettet det amerikanske marked og fremstår
overbevisende med en moderne, men samtidig varm
indretning og atmosfære. Med en venlig besætning og et
fantastisk køkken er I sikre på at få et uforglemmeligt
krydstogt.

Leonora sejler på de europæiske floder i sommerhalvåret
samt på afgange over julen og nytåret. Med hendes 67
kahytter er Leonora et af det mest luksuriøse
flodkrydstogtsskibe i Europa, og I er sikret en
afslappende og oplevelsesrig rejse med en rejseform,
som bliver stadigt mere populær. I får en komfortabel
pause fra hverdagen, hvor gæster sidder i loungen, på
soldækket eller nyder en middag i restauranten, mens
MS Leonora glider fra by til by på spektakulære floder og
vandveje.

Kahytstyper

Standardkahyt med vindue
På skibet er der 11 standardkahytter med vindue. Disse
kahytter findes på skibets nederste dæk, kaldet

hoveddækket. Kahytten har en størrelse på 16 m².

Standardkahyt med fransk altan
På øverste og mellemste dæk er der fordelt ialt 56
kahytter med fransk balkon. Kahytterne er ca. 16 m².

Suite med fransk balkon
På øverste dæk findes skibets to luksuriøse suiter med
fransk balkon, på ca. 24 m².

Restaurant, lounge og bar

Restauranten tilbyder 3 daglige måltider. Om morgen
kan gæsterne nyde vores store morgenmadsbuffet. Til
frokost bliver der serveret en 3-retters menu, og til
middagen om aftenen serveres en 4-retters menu. Under
spisningen sejler der som regel, og man kan nyde
udsigten, som passerer forbi de store vinduer. Nyd en
kop kaffe eller en drink i vores bar i panoramasalonen,
Husk Happy Hour inden spisning.

Andre faciliteter

I løbet af dagen kan gæsterne slappe af på soldækket,
enten i skygge eller i solen. Det er også muligt at tage en
tur i fitnessrummet eller snuppe en drink i Spabadet. Der
er gratis Wi-Fi på skibet.

Praktisk information



Se de grønne områder i Arnhem
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Drikkevarer
Ved bestilling af drikkevarer modtages kvittering, som
underskrives og godkendes af gæsten. Drikkepakker kan
tilkøbes hjemmefra eller ombord.

Baren
Baren er åben fra kl. 09.00 til 24.00 eller senere. Købte
drikkevarer fra baren kan medbringes overalt på skibet.
Der er servering på soldækket.

Kreditkort
Skibet modtager Dankort/Visa, Master- og Eurocard.
Der afregnes for baren m.m. den sidste aften. Der
pålægges et gebyr på 3% af det fulde beløb ved betaling
med kreditkort. BEMÆRK! Drikkepakker og udflugter
betales kontant i EURO ombord.

Elektricitet
Samtlige stikkontakter forsynes med 220 volt

Nattevagt
Skulle der opstå behov for hjælp i løbet af natten, er
nattevagten altid til stede i eller omkring receptionen.

Rygning
Det er kun tilladt at ryge på soldækket. Der er
rygeforbud i kahytterne af hensyn til sikkerheden.

Sikkerhedsboks
Det er muligt at få nøgle til sikkerhedsboksen i kahytten
ved henvendelse i receptionen.

TV

Der findes 6 forskellige TV-kanaler. Under sejladsen kan
det være svært at få et klart signal.

Vand
Vandet ombord er friskt tankvand. Det er muligt at
drikke vandet, men vi anbefaler, at I køber vand på flaske.

Ventilation
Der findes A/C-ventilation i alle kahytter.

Udflugter
Udflugter annonceres løbende og er afhængig af
tilmelding. Tilmelding foretages ombord på skibet. Priser
varierer fra 50-100 EUR pr. tur.

Jacuzzi
Jacuzzien på soldækket kan frit benyttes. Vi beder dem
venligst om ikke at benytte solcreme eller lignende ved
brug.



Priser og afgange
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Afrejsedatoer 2026 13.04 / 18.04 / 23.04 / 28.04 / 03.05  - Pris i kr. pr. person i delt dobbeltkahyt |
Holland

Dobbeltkahyt hoveddæk
5.798,00 DKK

Dobbeltkahyt mellemste dæk
6.948,00 DKK

Dobbeltkahyt øverste dæk
7.448,00 DKK

Dobbeltkahyt øverste dæk, suite
8.648,00 DKK

Afrejsedatoer 2026 13.04 / 18.04 / 23.04 / 28.04 / 03.05  - Pris i kr. pr. person i enkeltkahyt |
Holland

Enkeltkahyt hoveddæk
8.998,00 DKK

Enkeltkahyt mellemste dæk
10.198,00 DKK

Enkeltkahyt øverste dæk
10.748,00 DKK

Dobbeltkahyt øverste dæk, suite
17.298,00 DKK

Drikkepakker
Der tilbydes på MS Leonora 2 forskellige drikkepakker. Begge pakker kan tilkøbes hjemmefra eller kan købes
ombord, til de priser som fremgår herunder.

Drikkepakke 1:
Indeholder 2 glas til hvert måltid, frokost og aften /
Husets vin, øl, div. vand /
690 kr. pr. person

Drikkepakke 2:
Indeholder drikkevarer ad libitum i tidsrummet 11:00 - 23:00 /
Husets vin - øl - Div. vand /
1.010 kr. pr. person

Udflugterne nævnt i dagsprogrammet kan købes ombord på skibet og vil ligge i prislejet 50 - 100 EUR.



Hvad er inkluderet i prisen?
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Bestil din
næste rejse
Snak med en af vores
rejseeksperter, som har mange
års erfaring og kendskab til vores
destinationer

Ring 65 65 65 65

                Bestil                

6dage/5 nætters krydstogt med MS Leonora

Helpension på skibet

Rejselederservice

Underholdning ombord

Alle passager- og havneafgifter

Transport til og fra skibet

Udflugter - udflugter kan tilkøbes ombord

Drikkevarer - drikkepakker kan tilkøbes

Servicetillæg (8 euro per person pr. dag - betales
kontant ombord)

Personlig rejseforsikring

Reservationsgebyr

Vaccinationer (kontakt egen læge) Læs mere her

tel:65656565
https://www.benns.dk/krydstogt/flodkrydstogter/flodkrydstogt-i-holland-111246?utm_source=Tour-PDF&utm_medium=referral&utm_content=%3C/krydstogt/flodkrydstogter/flodkrydstogt-i-holland-111246%3E
https://www.benns.dk/vigtig-information#vaccinationer

